1068-1069 yılında Kür nehri boyunda fethedilen yerlerle birlikte Kars, Gence Şeddadlılarına bağlandı.⁴¹

2. Harakânî'nin Menkıbevî Şahsiyeti

Harakânî, saltanat sahibi şeyhlerin sultanı ve asrın kutbudur. Tarikat ve hakikat ehlinin padişahıdır. Attar'ın naklettiğine göre Bayezid Bistâmî (ö. 234/848), Harakan'dan geçerken ileride bu köyden çıkacak Harakânî ile ilgili bilgiler vermiştir. Onun ismi Ali, künyesi Ebu'l-Hasan'dır. Maneviyatta Bistâmî'den üç derece yüksek olup çiftçilik ve ağaç dikme

³⁷ HÜSEYNÎ, S. 1999: *Ahbârü'd-Devleti's-Selçukiyye*, 24-28, Ankara; KÖYMEN, M. A. 1998: 255-257; JAMIESON, A.

Ona göre Harakânî'nin memleketi olan Harakân, Bistâm'a bağlı bir köy olup Esterebâd yolu üzerindedir. Bir dağın eteklerindeki bu yer, ağaç ve su yönünden zengindir. Bu sayede çok güzel meyveler de yetişir. Ayrıca müellif, Harakânî'nin kabrinin burada olduğunu belirtir. O'nun, kerametlerinin⁷³ çokluğunu dile getirdikten sonra, H. 425/M.1033 senesinin Aşure gününde 73 yaşında vefat ettiğini ilave eder.⁷⁴ Kazvîni ise *Âsâru'l-Bilâd* adlı eserinde, Harakânî'nin kabrinin Bistâm yakınlarındaki Harakân'da bulunduğunu belirtir. Ayrıca, onun kabrini ziyaret eden şiddetli bir kabız hâli yakaladığını söyler.⁷⁵ Reşideddin (1249-

⁶⁸ ATTÂR, F.